

E. Lampe Pølsegården ApS

Lysbjergvej 11, 6500 Vojens

CVR-nr. 10 02 61 64

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024

Dirigent:

.....
Hans Ole Willemoes Madsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	E. Lampe Pølsegården ApS
Adresse, postnr. by	Lysbjergvej 11, 6500 Vojens
CVR-nr.	10 02 61 64
Stiftet	16. juni 2000
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Ole Willemoes Madsen, formand Steen Lampe Per Kildegaard Frank Bonde
Direktion	Steen Lampe
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	12.362.944	11.782.938	15.737.566	16.525.562	14.667.859
Resultat af primær drift	928.761	1.345.522	4.980.019	6.414.716	5.026.006
Resultat af finansielle poster	876.153	664.516	428.914	253.338	214.337
Årets resultat	1.562.494	1.817.398	4.645.703	5.407.944	3.983.948
Balancesum					
Balancesum	62.422.924	68.448.816	66.626.685	61.484.048	63.351.431
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-108.755	-2.336.510	-2.987.580	-404.141	-3.713.724
Egenkapital	32.255.874	30.693.380	28.875.982	26.230.279	20.822.335
Nøgletal					
Likviditetsgrad	156,6 %	134,7 %	144,1 %	180,1 %	135,0 %
Soliditetsgrad	51,7 %	44,8 %	43,3 %	42,7 %	32,9 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæfti- gede					
	41	40	38	34	37

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive fabrikationsvirksomhed med fremstilling og salg af høj kvalitets pølse magerivarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 1.562 t.kr. mod et overskud på 1.817 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 32.256 t.kr.

Der er i 2023 fortsat arbejdet med vedligeholdelse og videreudvikling af selskabets høje kvalitetsniveau. Årets resultat er præget af stadig høje omkostninger på energi og store råvarestigninger. På baggrund heraf anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Det forventes at aktiviteterne i 2024, vil være præget af de stadig stigende energi- og råvarepriser.

Videnressourcer

Selskabets medarbejderstab består af 41 ansatte (gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede).

Den nuværende sammensætning af medarbejdere medfører ikke afhængighed af individuelle kompetencer.

Den nuværende medarbejderstab vurderes at have et godt markedskendskab samt gode faglige kompetencer indenfor deres respektive arbejdsområder.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Det er ledelsens vurdering, at virksomheden ikke udgør en særlig belastning af det eksterne miljø.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning af selskabets resultat før skat for året 2024 vil ligge mellem 2,5 og 3,2 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	12.362.944	11.782.938
2	Distributionsomkostninger	-6.436.180	-5.439.612
2	Administrationsomkostninger	-4.998.003	-4.761.043
	Resultat af primær drift	928.761	1.582.283
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	708.089	310.404
3	Finansielle indtægter	1.176.000	1.123.462
4	Finansielle omkostninger	-1.007.936	-769.350
	Resultat før skat	1.804.914	2.246.799
5	Skat af årets resultat	-242.420	-429.401
	Årets resultat	1.562.494	1.817.398

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	234.802	172.654
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	214.498
		<u>234.802</u>	<u>387.152</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	6.926.087	9.418.964
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	42.137	77.014
		<u>6.968.224</u>	<u>9.495.978</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	3.461.884	2.753.795
	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	16.000.000	16.000.000
		<u>19.461.884</u>	<u>18.753.795</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.664.910</u>	<u>28.636.925</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.755.777	8.923.148
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.390.404	2.557.174
		<u>7.146.181</u>	<u>11.480.322</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.193.663	13.991.602
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.797.936	14.017.632
	Andre tilgodehavender	75.211	0
10	Periodeafgrænsningsposter	529.909	318.938
		<u>28.596.719</u>	<u>28.328.172</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.114</u>	<u>3.397</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.758.014</u>	<u>39.811.891</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>62.422.924</u></u>	<u><u>68.448.816</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Anpartskapital	400.000	400.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.411.884	2.703.795
	Overført resultat	28.443.990	27.589.585
	Egenkapital i alt	32.255.874	30.693.380
	Hensatte forpligtelser		
12	Udsødt skat	365.800	308.100
	Hensatte forpligtelser i alt	365.800	308.100
	Gældsforpligtelser		
13	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	0	1.258.282
14	Ansvarlig lånekapital	6.974.063	6.629.816
		6.974.063	7.888.098
	Kortfristede gældsforpligtelser		
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.260.179	3.024.020
	Gæld til banker	9.265.931	15.317.232
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.252.216	7.293.218
	Skyldig sambeskatningsbidrag	184.720	233.201
	Anden gæld	4.864.141	3.691.567
		22.827.187	29.559.238
	Gældsforpligtelser i alt	29.801.250	37.447.336
	PASSIVER I ALT	62.422.924	68.448.816

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Resultatdisponering
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2023	400.000	2.703.795	27.589.585	30.693.380
6	Overført via resultatdisponering	0	708.089	854.405	1.562.494
	Egenkapital 31. december 2023	400.000	3.411.884	28.443.990	32.255.874

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Årets resultat	1.562.494	1.817.398
18	Reguleringer	2.184.366	2.169.203
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	3.746.860	3.986.601
19	Ændring i driftskapital	4.977.470	-5.664.180
	Pengestrømme fra primær drift	8.724.330	-1.677.579
	Renteindbetalinger m.v.	1.176.000	1.123.462
	Renteudbetalinger m.v.	-1.007.936	-769.350
	Betalt selskabsskat	-233.201	-1.076.623
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.659.193	-2.400.090
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-29.240	-293.994
	Køb af materielle anlægsaktiver	-108.755	-2.659.937
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	323.427
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-137.995	-2.630.504
	Afdrag på leasingforpligtelser (finansiel leasing)	-1.022.123	-1.097.170
	Forskydning i mellemværende med tilknyttede virksomheder	563.943	-1.507.944
	Afdrag på ansvarlig lån	-2.000.000	0
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.458.180	-2.605.114
	Årets pengestrøm	6.063.018	-7.635.708
	Likvider 1. januar	-15.313.835	-7.678.127
20	Likvider 31. december	-9.250.817	-15.313.835

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for E. Lampe Pølsegården ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 4, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg. Endvidere indgår sædvanlige nedskrivninger af lagerbeholdninger i posten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. For indretning af lejede lokaler og aktiver omfattet af finansielle leasingaftaler udgør afskrivningsperioden maksimalt aftaleperioden. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelserens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter gennemsnitsmetoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjemtagelsesomkostninger, hjælpematerialer og direkte løn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	19.119.151	18.360.103
Pensioner	2.469.335	2.682.323
Andre omkostninger til social sikring	385.170	553.813
Andre personaleomkostninger	795.743	784.857
	<u>22.769.399</u>	<u>22.381.096</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktionsomkostninger	16.177.487	16.084.719
Distributionsomkostninger	3.171.725	2.804.818
Administrationsomkostninger	3.420.187	3.491.559
	<u>22.769.399</u>	<u>22.381.096</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>41</u>	<u>40</u>
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.212 t.kr. (2022: 1.278 kr.)		
Vederlag præsenteres samlet i henhold til § 98b stk. 3 for bestyrelse og direktion.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.176.000	1.123.462
	<u>1.176.000</u>	<u>1.123.462</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	301.564	363.708
Andre finansielle omkostninger	706.372	405.642
	<u>1.007.936</u>	<u>769.350</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	184.720	233.201
Årets regulering af udskudt skat	57.700	196.200
	<u>242.420</u>	<u>429.401</u>
6 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	708.089	528.260
Overført resultat	854.405	1.289.138
	<u>1.562.494</u>	<u>1.817.398</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2023	402.296	214.498	616.794
Tilgange	29.240	0	29.240
Overført	214.498	-214.498	0
Kostpris 31. december 2023	646.034	0	646.034
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	229.642	0	229.642
Afskrivninger	181.590	0	181.590
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	411.232	0	411.232
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	234.802	0	234.802
Afskrives over	3 år		

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	33.151.151	733.869	33.885.020
Tilgange	108.755	0	108.755
Kostpris 31. december 2023	33.259.906	733.869	33.993.775
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	23.732.187	656.855	24.389.042
Afskrivninger	2.601.632	34.877	2.636.509
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	26.333.819	691.732	27.025.551
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.926.087	42.137	6.968.224
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	1.798.961	0	1.798.961
Afskrives over	3-8 år	3-5 år	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 16.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomhe der	Tilgodehavender hos dattervirksomhe der	I alt
Kostpris 1. januar 2023	50.000	16.000.000	16.050.000
Kostpris 31. december 2023	50.000	16.000.000	16.050.000
Værdireguleringer 1. januar 2023	2.703.795	0	2.703.795
Årets resultat	708.089	0	708.089
Værdireguleringer 31. december 2023	3.411.884	0	3.411.884
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.461.884	16.000.000	19.461.884

Tilknyttede virksomheder		
Navn	Retsform	Ejerandel
Lysbjergvej 11, Hammelev ApS	ApS	100,00 %

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer.

kr.	2023	2022
11 Anpartskapital		
Anpartskapitalen er fordelt således:		
A anparter, 400 stk. a nom. 1.000,00 kr.	400.000	400.000
	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 400.000 kr. det seneste år.

12 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	308.100	111.900
Årets regulering, resultatopgørelse	0	196.200
Anden udskudt skat	57.700	0
Udskudt skat 31. december	365.800	308.100

Udskudt skat hidrører fra tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver samt leasingforpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.260.179	1.260.179	0	0
Ansvarlig lånekapital	6.974.063	0	6.974.063	6.974.063
	<u>8.234.242</u>	<u>1.260.179</u>	<u>6.974.063</u>	<u>6.974.063</u>

14 Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lån på 6.974 t.kr. er ydet af Steen Lampe Holding ApS og træder tilbage for alle øvrige kreditorer. Gælden forrentes med 4 % p.a. og renter tilskrives løbende.

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Steen Lampe Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har over for pengeinstitut deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. i produktionsanlæg og øvrige driftsmidler. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 6.968 t.kr.

Selskabet har over for pengeinstitut afgivet virksomhedspant på 15.000 t.kr. Pantet omfatter lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt tilgodehavender fra af varer og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 23.340 t.kr.

Selskabet har afgivet selskyldnerkaution på i alt 1.000 t.kr. over for ejendomselskabet Kløvervej 71, Haderslev ApS' lån hos Nykredit Realkredit A/S Gælden udgør pr. 31.12.2023 i alt 823 t.kr.

Selskabet har angivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Sydbank A/S for Lysbjergvej 11, Hammelev ApS. Gælden udgør pr. 31.12.2023 i alt 0 kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Lysbjergvej 11, Hammelev ApS' mellemværende med Totalcredit A/S. Gælden udgør pr. 31.12.2023 i alt 22.651 t.kr.

17 Nærtstående parter

E. Lampe Pølsegården ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Betydelig indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for betydelig indflydelse
Steen Lampe Holding	Vojens	Kapitalbesiddelse
Lysbjergvej 11, Hammelev ApS	Vojens	Dattervirksomhed

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

17 Nærtstående parter (fortsat)

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 2, Personaleomkostninger.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted	
Steen Lampe Holding ApS	Vøjens	
kr.	2023	2022
18 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	2.818.099	2.641.079
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-236.761
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-708.089	-310.404
Finansielle indtægter	-1.176.000	-1.123.462
Finansielle omkostninger	1.007.936	769.350
Skat af årets resultat	184.720	233.201
Udskudt skat	57.700	196.200
	<u>2.184.366</u>	<u>2.169.203</u>
19 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.334.141	-5.135.574
Ændring i tilgodehavender	-488.243	2.102.708
Ændring i leverandørgæld m.v.	1.131.572	-2.631.314
	<u>4.977.470</u>	<u>-5.664.180</u>
20 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	15.114	3.397
Kortfristet gæld til banker	-9.265.931	-15.317.232
	<u>-9.250.817</u>	<u>-15.313.835</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Lampe

Direktion

På vegne af: E Lampe Pølsegården ApS

Serienummer: b820b7fc-17d8-49ce-8927-f394491f9803

IP: 87.53.xxx.xxx

2024-04-23 15:30:14 UTC



Per Kildegaard

Bestyrelse

På vegne af: E Lampe Pølsegården ApS

Serienummer: da1a4313-9e29-4341-831a-d62b11f64d25

IP: 83.93.xxx.xxx

2024-04-23 17:02:43 UTC



Hans Ole Willemoes Madsen

Dirigent

På vegne af: E Lampe Pølsegården ApS

Serienummer: 067cfc6a-cd5a-4052-a521-56c9d5d015e4

IP: 128.76.xxx.xxx

2024-04-25 08:41:49 UTC



Hans Ole Willemoes Madsen

Bestyrelse

På vegne af: E Lampe Pølsegården ApS

Serienummer: 067cfc6a-cd5a-4052-a521-56c9d5d015e4

IP: 128.76.xxx.xxx

2024-04-25 08:41:49 UTC



Steen Lampe

Bestyrelse

På vegne af: E Lampe Pølsegården ApS

Serienummer: b820b7fc-17d8-49ce-8927-f394491f9803

IP: 87.53.xxx.xxx

2024-04-25 18:30:37 UTC



Frank Bonde

Bestyrelse

På vegne af: E Lampe Pølsegården ApS

Serienummer: 379661a9-a53b-49a0-a8bd-419c3df9e747

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-04-27 07:45:15 UTC



Penneo dokumentnøgle: IU3PL-20APG-D3UBV-GX2QQ-N64JS-6MS21

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Gosvig Mortensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b9153150-95bd-45cd-99fc-21156ad65201

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-28 07:49:15 UTC



Penneo dokumentnøgle: IU3PL-20APG-D3UBV-GX2QQ-N64JS-6MS21

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**